



FVST kontaktperson	Tenna Jensen
Dato for henvendelse	07-03-2022
FVST Journalnummer	2022-14-25-00482

Sendes til funktionspostkassen [vet-myn@sund.ku.dk](mailto:vet-myn@sund.ku.dk). Ved kort svarfrist (under 24 timer) skrives "HASTER" i e-mailens emnefelt, og DK-VET kontaktes pr telefon.

## Bestilling vedr.

- Vurdering af risici forbundet med SARS-CoV-2 og hold af mink

### Beskrivelse af bestilling (opgaveformulering, formål, afgrænsning)

- Fødevarestyrelsen skal i overensstemmelse med vedlagte bestilling fra Sundhedsministeriet til Statens Serum Institut bede om, at DK-VET vurderer eventuelle relevante smitteforebyggende foranstaltninger ved genoptagelse af hold af mink, som kan ligge til grund for Statens Serum Instituts vurdering af risikoen for den humane sundhed, i det omfang som Statens Serum Institut finder det relevant.

### Baggrund/kontekst for bestilling (hvorfor, til brug for hvad)

- Spredning af COVID-19 i 2020 blandt 290 minkbesætninger med i alt 3-4 mio. smittede mink estimeres at have bidraget med ca. 4000 humane tilfælde af COVID-19 med mink-varianten indtil 29. november 2020.

ECDC/EFSA har anbefalet, at der etableres overvågning for mutationer i SARS-CoV-2 virus i populationer af mink og mårhunde med henblik på tidlig indgriben mod nye mutationer, som kan have zoonotisk betydning. Overvågningsprogrammet er beskrevet i Kommissionens gennemførelsesbeslutning 2021/788. Programmet løber indtil 31. marts 2023.

Mink til produktion i Danmark vil skulle indføres fra andre lande, ligesom det kan være nødvendigt at importere/samhandle foder til dyrene fra andre lande.

Notatet skal indgå i et kommende beslutningsgrundlag.

### Form og omfang af bestilling (kort svar, notat, rapport, mødedeltagelse m.v.)

- Rapport

### Svarfrist

- 2. maj 2022 kl. 12.

### Sprog



› Dansk eller engelsk

---

**Evt. bemærkninger (historik, relaterede bestillinger osv.)**

› Fødevarestyrelsen står gerne til rådighed, hvis der ønskes en uddybning af bestillingen.

---

**Evt. andre universiteter/institutioner inddraget i samme bestilling (hvilke, kontaktpersoner)**

› Statens Serum Institut og Institut for Fødevare- og Ressourceøkonomi, Københavns Universitet

---

**Evt. anmodning og begrundelse for udsættelse af offentliggørelse af besvarelsen (sæt ét kryds)**

Nej

7 dage af hensyn til forberedelse af myndighedens beredskab (gælder ved alle COVID-19-besvarelser)

---